



No. EXPEDIENTE
DIGECOG-DAF-CM-2019-0085
No. DOCUMENTO
01

02 de diciembre de 2019

Dirección General de Contabilidad Gubernamental

Página 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(254)**

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros para uso en la institución y casco protectores para donación. Dirigida a MIPyMEs

Rubro: **Ferretería y pintura**

Planificada: **Sí**



Detalle pedido

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31161501	Caja de tornillos para plancha de sheet-rock	UD	2.00	215.00	430.00
2	31231302	Tubos de vasocel de 3/4 pulgadas	UD	15.00	78.00	1,170.00
3	47131705	Tape eléctrico	UD	10.00	350.00	3,500.00
4	32121502	Capacitores de 65 MFD	UD	2.00	285.00	570.00
5	32121502	Contactores de 30 AMP	UD	3.00	540.00	1,620.00
6	39111521	Caja de plafones 10/1 PVC color blanco	UD	15.00	3,130.00	46,950.00
7	39111810	Caja de breaker trifasica de 30 espacios	UD	1.00	3,310.00	3,310.00
8	39111810	Breaker sencillos de 20 AMP	UD	6.00	345.00	2,070.00
9	39111810	Termostato para aire acondicionado digitales	UD	5.00	3,310.00	16,550.00
10	39111810	Interruptores sencillos	UD	5.00	180.00	900.00
11	31201605	Cubeta de masilla	UD	2.00	1,515.00	3,030.00
12	31151804	Rollo de alambre #12 color rojo	FT	1.00	3,250.00	3,250.00
13	31151804	Rollo de alambre #12 color negro	FT	1.00	3,250.00	3,250.00
14	31151804	Pies de alambre #2-0 color negro	FT	250.00	190.00	47,500.00

15	31151804	Pies de alambre #1-0 color negro	FT	100.00	155.00	15,500.00
16	31151804	Pies de alambre #8 color verde	FT	100.00	16.00	1,600.00
17	31151804	Rollo de alambre #12 color verde	FT	1.00	3,250.00	3,250.00
18	31151804	Rollo de alambre #8 color negro	FT	1.00	7,680.00	7,680.00
19	11101705	Tape de aluminio P3	UD	4.00	2,780.00	11,120.00
20	27111701	Juego de destornilladores	UD	1.00	1,240.00	1,240.00
21	27111602	Martillo con puño de madera	UD	1.00	400.00	400.00
22	31211904	Brocha de 5 pulgadas	UD	1.00	150.00	150.00
23	31211904	Brocha de 3 pulgadas	UD	1.00	85.00	85.00
24	31211904	Brocha de 2 pulgadas	UD	1.00	62.00	62.00
25	31211502	Cubeta de pintura semiglos 066	UD	1.00	8,360.00	8,360.00
26	25174105	Rejillas direccionales para A/C 14x14	UD	10.00	1,500.00	15,000.00
27	40151607	Tanques refrigerantes R22	UD	3.00	7,030.00	21,090.00
28	60104707	Manómetro para aire acondicionado	UD	1.00	2,900.00	2,900.00
29	39121402	Extensiones eléctricas de 3 metros de largo	UD	5.00	240.00	1,200.00
30	27111710	Juego de llave Allen	UD	1.00	890.00	890.00
31	27112114	Pinza de corte	UD	1.00	390.00	390.00
32	60121405	Marco de segueta	UD	1.00	650.00	650.00
					Total:	RD\$225,667.00



Josue Cespedes Cruz

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones